
U zrodu vašeho úspěchu
Terezínská 57, 410 02 Lovosice 

www.lovochemie.cz

SELENOL
Pomocný rostlinný přípravek

04
/2

02
0

SLOŽENÍ, VZHLED A VLASTNOSTI
SELENOL je bezbarvý pomocný rostlinný pří-
pravek s obsahem selenu.

ROZSAH A ZPŮSOB POUŽITÍ
SELENOL se používá jako foliární aplikace pro 
obohacení plodin selenem, který patří mezi 
důležité stopové prvky a je významným antioxi-
dantem. 

BALENÍ, DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ
Přípravek se dopravuje v PE přepravnících nebo 
jiných obalových jednotkách dohodnutých 
s  odběratelem. Skladuje se v  polyetylenových, 
sklolaminátových zásobnících nebo v  původ-
ních obalech. Teplota výrobku při skladování 
nesmí klesnout pod +5 °C. U balených výrobků 
jsou obaly plněny s přesností ±3 %. 

APLIKACE
Plodina Období aplikace Počet  

aplikací
Dávkování  

v l / ha

Řepka ozimá 1. aplikace: na jaře BBCH 43-59 fáze butonizace
2. aplikace: BBCH 80 zelená zralost

1
1

4
4

Obilniny 1. aplikace: BBCH 83-85 mléčná zralost 1 2 – 4

Brambory 1. aplikace: BBCH 40-50 uzavření porostu  
– fáze poupat
1. aplikace: BBCH 69-75 po odkvětu  
– nasazení bobulí

1

1

10

10

Pro aplikaci platí obecné zásady pro foliární výživu rostlin, tj. nejvhodnější doba pro aplikaci je při 
vyšší relativní vlhkosti a nižších teplotách. Optimální doba aplikace je brzy po ránu, večer nebo při 
zatažené obloze.

CHEMICKÉ A FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI
Vlastnost Hodnota

Selen v Na₂SeO3 jako Se v % hm. 0,35 – 0,45

pH neředěného roztoku 9 – 10

Hustota v kg / l při 20 °C cca 1,02


